
 

 

 
Besąlyginė nuomonė dėl valstybės biudžeto lėšų valdymo, naudojimo ir 
disponavimo jomis teisėtumo ir jų naudojimo įstatymų nustatytiems tikslams 

Mes atlikome Vyriausybės kanceliarijos skirtų viešajai įstaigai Geros valios 
kompensacijos už žydų religinių bendruomenių nekilnojamąjį turtą disponavimo fondui 
valstybės biudžeto lėšų valdymo, naudojimo ir disponavimo jomis teisėtumo ir jų 
naudojimo įstatymų nustatytiems tikslams 2019 metais auditą. 

Mūsų nuomone, viešoji įstaiga Geros valios kompensacijos už žydų religinių 
bendruomenių nekilnojamąjį turtą disponavimo fondas visais reikšmingais atžvilgiais 
2019 metais valstybės biudžeto lėšas valdė, naudojo ir disponavo jomis teisėtai ir 
naudojo įstatymų nustatytiems tikslams.  

Pagrindas pareikšti besąlyginę nuomonę dėl valstybės biudžeto lėšų valdymo, 
naudojimo ir disponavimo jomis teisėtumo ir jų naudojimo įstatymų 
nustatytiems tikslams 

Auditą atlikome pagal Valstybinio audito reikalavimus ir tarptautinius aukščiausiųjų 
audito institucijų standartus. Mūsų atsakomybė pagal šiuos standartus išsamiai 
apibūdinta šios išvados skyriuje „Auditoriaus atsakomybė už auditą“. Esame 
nepriklausomi nuo audituojamojo subjekto pagal Valstybės kontrolės tarnybinės etikos 
kodeksą ir įvykdėme kitus šiame kodekse nustatytus etikos reikalavimus. 

Mes manome, kad mūsų surinkti audito įrodymai yra pakankami ir tinkami pagrįsti mūsų 
besąlyginę nuomonę dėl valstybės biudžeto lėšų valdymo, naudojimo ir disponavimo 
jomis teisėtumo ir jų naudojimo įstatymų nustatytiems tikslams. 
 

 

Vadovybės atsakomybė už valstybės biudžeto lėšų valdymo, naudojimo ir 
disponavimo jomis teisėtumą 

Vyriausybės kanceliarijos vadovas yra atsakingas už valstybės biudžeto lėšų valdymo, 
naudojimo ir disponavimo jomis teisėtumą ir jų naudojimą įstatymų nustatytiems 
tikslams bei efektyvią vidaus kontrolę.  
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Viešosios įstaigos Geros valios kompensacijos už žydų religinių bendruomenių 
nekilnojamąjį turtą disponavimo fondo vadovas yra atsakingas už šiai įstaigai skirtų 
valstybės biudžeto lėšų ir turto valdymo, naudojimo ir disponavimo jais teisėtumą ir jų 
naudojimą įstatymų nustatytiems tikslams. 

Auditoriaus atsakomybė už auditą 

Mūsų tikslas yra gauti pakankamą užtikrinimą dėl Vyriausybės kanceliarijos skirtų 
viešajai įstaigai Geros valios kompensacijos už žydų religinių bendruomenių 
nekilnojamąjį turtą disponavimo fondui valstybės biudžeto lėšų valdymo, naudojimo ir 
disponavimo jomis 2019 metais teisėtumo, ir išleisti auditoriaus išvadą, kurioje 
pateikiama mūsų nuomonė. Pakankamas užtikrinimas – tai aukšto lygio užtikrinimas, o 
ne garantija, kad reikšmingą pažeidimą, jeigu jis yra, visada galima nustatyti per auditą, 
kuris atliekamas pagal Valstybinio audito reikalavimus ir tarptautinius aukščiausiųjų 
audito institucijų standartus.  

Atlikdami auditą pagal Valstybinio audito reikalavimus ir tarptautinius aukščiausiųjų 
audito institucijų standartus, viso audito metu mes priimame profesinius sprendimus ir 
laikomės profesinio skepticizmo principo. Mes taip pat: 

 nustatome ir įvertiname reikšmingos neatitikties dėl apgaulės arba klaidų riziką, 
suplanuojame ir atliekame procedūras kaip atsaką į tokią riziką ir surenkame 
pakankamų tinkamų audito įrodymų mūsų nuomonei pagrįsti; su apgaule susijusių 
neteisėtų veiksmų nepastebėjimo rizika yra didesnė už riziką nepastebėti neteisėtų 
veiksmų, įvykusių dėl klaidos, nes apgaulė gali apimti organizuotas schemas, skirtas 
nuslėpti apgaulę, tyčinį operacijų neregistravimą arba tyčinį klaidinančios 
informacijos pateikimą auditoriui; 

 vertiname su auditu susijusią vidaus kontrolę, kad galėtume suplanuoti konkrečiomis 
aplinkybėmis tinkamas audito procedūras, o ne tam, kad galėtume pareikšti 
nuomonę apie subjekto vidaus kontrolės efektyvumą. 

Mes, be visų kitų dalykų, informuojame už valdymą atsakingus asmenis dėl audito 
apimties ir atlikimo laiko bei reikšmingų audito pastebėjimų, įskaitant svarbius vidaus 
kontrolės trūkumus, kuriuos nustatome audito metu. 

Valstybinio audito išvadą teikiame kartu su valstybinio audito ataskaita. 
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